UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 605/SKHĐT-TH Đồng Tháp, ngày  15 tháng 3 năm 2022

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch Thực

hiện chiến lược quốc gia về dinh

dưỡng giai đoạn 2021 - 2030 và tầm

nhìn đến năm 2045 tỉnh Đồng Tháp.

                                   Kính gửi: Sở Y tế.

Tiếp nhận Công văn số 894/SYT-TCKH ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Sở

Y tế, về việc góp ý dự thảo kế hoạch thực hiện chiến lược quốc gia về dinh dưỡng

giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm 2045 tỉnh Đồng Tháp.

Qua nghiên cứu dự thảo Kế hoạch, Sở Kế hoạch và Đầu tư tham gia một số

ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung của dự thảo Kế hoạch thực hiện chiến

lược quốc gia về dinh dưỡng giai đoạn 2021 - 2030 và tầm nhìn đến năm 2045 tỉnh

Đồng Tháp.

2. Tuy nhiên, đối với chỉ tiêu “Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng theo

chiều cao (theo kết quả của Tỉnh)”, đề nghị rà soát, cập nhật đảm bảo thống nhất

với mục tiêu giai đoạn 2021 - 2025 đã được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại

Nghị quyết số 372 /2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp 05 năm (2021-2025).

Sở Kế hoạch và Đầu tư phúc đáp Sở Y tế xem xét, tổng hợp chung./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, TH(Ánh).

Trương Hòa Châu

		2022-03-15T08:59:42+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!